CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TP ĐÀ NẴNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /THADS-KV1 Đà Nẵng, ngày 12 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức thấm định giá tài sản thi hành án dân sự
Căn cứ điểm a khoản 2 Điều 98 Luật Thi hành án dân sự;
Căn cứ Quyết định số 02/2023/QĐST-KDTM ngày 15 tháng 02 năm 2023

của Tòa án nhân dân huyện Hòa Vang, TP Đà Nẵng;
Căn cứ Bản án số 99/2024/DS-ST ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Tòa án

nhân dân huyện Hòa Vang, TP Đà Nẵng;
Căn cứ Bản án số 163/2025/DS-PT ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Tòa án

nhân dân TP Đà Nẵng;
Căn cứ Quyết định thi hành án số 130/QĐ-CCTHADS ngày 01 tháng 6 năm

2023 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Hòa Vang, TP Đà
Nẵng;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số 16/QĐ-THADS.KV1 ngày 09
tháng 01 năm 2026 của Chấp hành viên Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 1-
Đà Nẵng;

Căn cứ Biên bản kê biên, xử lý tài sản ngày 09/01/2026 của Thi hành án
dân sự thành phố Đà Nẵng.

Do đương sự không thỏa thuận lựa chọn tổ chức thẩm định giá.
Chấp hành viên Phòng Thi hành án dân sự khu vực 1- Đà Nẵng, địa chỉ: Số

45 đường Nguyễn Phẩm, phường Hòa Cường, thành phố Đà Nẵng cần lựa chọn
tổ chức thẩm định giá để ký hợp đồng dịch vụ thẩm định giá tài sản đã kê biên để
bảo đảm thi hành án như sau:

1. Tài sản thẩm định giá:
Xe ô tô tải biển số 43H-010.61 đứng tên chủ sở hữu Công ty TNHH Vận

tải - Xây dựng Thanh Quang đã được Tòa tuyên xử phải hoàn trả lại cho Công ty
Cổ phần Thương mại, Vận tải và Đầu tư CTT.

Số loại AUMAN ETX D300, BKS 43H - 010.61 màu xanh, số khung
RNHD 30F WAMT 034862, số máy WP10336E431620L109014, dung tích xi
lanh 9726, tự trọng : 13670kg,  tải trọng : 16200 kg , năm sản xuất 2021, số chỗ
ngồi 02, hạn sử dụng: 31/12/2046 . Đăng ký lần đầu 27/5/2021.

2. Các yêu cầu đối với các tổ chức thẩm định giá (khi nộp hồ sơ đăng ký
cung cấp dịch vụ thẩm định giá):

2.1. Là tổ chức thẩm định giá được Bộ Tài chính cấp giấy chứng nhận đủ
điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá (kèm theo Thông báo danh sách doanh

2

nghiệp thẩm định giá đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá, thẩm định
viên về giá mới nhất của Bộ Tài chính đối với Công ty).

2.2. Cung cấp danh sách hợp đồng thẩm định giá đã thực hiện đối với tài
sản cùng loại trong năm trước liền kề (gồm các thông tin: tên loại tài sản; tên cơ
quan THA/CHV; Số - ngày tháng năm của Hợp đồng; Số - ngày tháng năm của
chứng thư; thời gian từ ngày 01/01 đến ngày 31/12).

2.3. Phí dịch vụ thẩm định giá trọn gói (kèm theo thông tin công khai biểu
phí dịch vụ của đơn vị).

2.4. Thời gian thực hiện, ban hành Chứng thư thầm định giá (là khoảng thời
gian từ khi ký Hợp đồng dịch vụ đến khi ban hành Chứng thư).

3. Thời hạn nộp hồ sơ: 02 ngày làm việc (kể từ ngày đang thông tin trên
Trang thông tin điện tử của Thi hành án dân sự thành phô Đà Nẵng về việc lựa
chọn tổ chức thẩm định giá).

4. Thành phần hồ sơ: Văn bản đề nghị cung cấp dịch vụ thẩm định giá; hồ
sơ năng lực của Tổ chức thẩm định giá; danh sách tải sản cùng loại với tài sản kê
biên, 2 biểu phí thẩm định kèm theo danh mục tài liệu được đánh số thứ tự từ 01
đến hết, biên nhận hồ sơ (2 liên).

5. Hình thức nộp hồ sơ: nộp trực tiếp tại bộ phận tiếp nhận hồ sơ (Văn thư
Tổ một cửa) của Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng (số 45 đường Nguyễn
Phẩm, phường Hòa Cường, thành phố Đà Nẵng).

Lưu ý: Phòng Thi hành án dân sự khu vực 1- Đà Nẵng sẽ không hoàn trả
lại hồ sơ đối với Tổ chức thấm định giá không được lựa chọn.

Phòng Thi hành án dân sự khu vực 1- Đà Nẵng thông báo để các Tổ chức
thẩm định giá tài sản đáp ứng đủ yêu cầu được biêtt và nộp hồ sơ đăng ký theo
quy định./.
Nơi nhận:
-Trang Thông tin điện tử của THADS tp Đà Nẵng
(để đăng tài);
-Công TT ĐT của Cục QLTHADS (đăng tải);
-Viện KSND Khu vực 1-ĐN;
-Đương sự (để biết);
-Lưu VT-HSTHA

CHẤP HÀNH VIÊN

Hà Thị Thanh Nga

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T10:50:54+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Đà Nẵng
	Hà Thị Thanh Nga<ngahtt.dng@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T10:56:34+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Đà Nẵng
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 1<haichau.dng@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T10:57:03+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Đà Nẵng
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 1<haichau.dng@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!